ПРОКОПЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.12.2021                                                                                                  № 185
с. Прокопье
О внесении изменений в решение Прокопьевской сельской Думы от 03.08.2021 № 167 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

 в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района

Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                       в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Прокопьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого районе Кировской области, утвержденное решением Прокопьевской сельской  Думы от 03.08.2021 № 167 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 8 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. «Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Прокопьевского сельского поселения, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Прокопьевского сельского поселения в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем  Прокопьевской сельской Думы, главой Прокопьевского сельского поселения, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Прокопьевского сельского поселения.».

1.2. Часть 7 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами области (руководителями высших исполнительных органов государственной власти области) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.3. Статью 25 Положения изложить в следующей редакции:

«25.
Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
1. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия работника на работе.

2. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

3. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному статьями 14.1, 15, пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Прокопьевской
сельской Думы                                                                          Е.Л. Алексеенко
Глава Прокопьевского
сельского поселения                                                                    Н.Л. Ситникова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru